
 

 

 
   

Svar til Hassan Nur Wardere (Ø) vedr. tildeling 
af indførdsret 
 
Kære Hassan Nur Wardere 
 
Tak for din henvendelse af d. 28. juni 2024, hvor du har stillet spørgsmål 
til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. muligheden for at 
afholde flere grundlovsceremonier mhp. at tage individuelle hensyn. 
 
Spørgsmål 

”Er det muligt at afholde flere grundlovsceremonier om året eller kan 
der tages andre initiativer ift. hurtigere tildeling af indfødsret? 
 
Der er i dag lang ventetid på at blive dansk statsborger. Først er der op 
til flere års sagsbehandlingstid i Integrationsministeriet, derefter skal 
de nye statsborgere vente til kommunen afholder en 
grundlovsceremoni. Det kan have den konsekvens at børn, der stod til 
at blive statsborgere sammen med deres forældre, når at fylde 18 i 
mellemtiden og skal i gang med en ny ansøgning. Vil man evt. kunne 
tage individuelle hensyn og afholde en ceremoni for de familier, der er i 
den situation?” 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Det er i reglerne om grundlovsceremonier fastsat, at kommunerne skal 
holde mindst én ceremoni 1-4 måneder efter, at en lov om indfødsrets 
meddelelse er trådt i kraft. Så længe kommunen afholder den 
obligatoriske ceremoni, står det kommunen frit for at holde flere 
ceremonier. 
Kommunen er dog ikke forpligtet hertil. 
 
Gennem de senere år har Rådhushallen således dannet rammen for to 
årlige og meget højtidelige grundlovsceremonier med taler, kor og 
rådhuspandekager for de ca. 500 deltagere og deres gæster. 
 
Københavnere skal henvende sig til forvaltningen, hvis de grundet 
særlige forhold har behov for at få gennemført en grundlovsceremoni 
tidligere end den førstkommende ordinære grundlovsceremoni. Det kan 
fx være for at opnå statsborgerskab, inden et barn til ansøgeren fylder 18 
år, eller fordi der er særlige forhold vedr. udlandsforhold i forbindelse 
med uddannelse eller arbejde, som taler for det. Fx blev der senest 
afholdt en ekstra grundlovsceremoni den 2. juli 2024. 
 
Forvaltningen imødekommer imidlertid ikke anmodninger, der alene 
beror på et ønske om at få tildelt statsborgerskab på et tidligere 
tidspunkt pga. af ferie el. lign. 
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Med venlig hilsen 
Henrik Lund 
Administrerende direktør 
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